
www.kika.cz

-89%až na vybrané
produkty

-20%
na vše

*

Slevy
platí

v pro
dejn

ách i na e-sho
pu. *S

leva
nepl

atí na
akčn

í

a výpro
dejov

é zbož
í. Víc

e na www.kika
.cz

23.–2
5. 11.

2018

pátek 23. 11. 2018

čt
v
rt
ek

22
.l
is
to

pa
d
u
20
18

č.
22
1
•
W
W
W
.M

et
ro

.C
Z

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

2
8

1





INZERCE

INZERCE

ČTVRTEK
22 . l isT

opadu 2018 Č . 221
● WWW.METRo.CZ

black
friday



FRIDAY
Beauty

-20%NA VŠE
NAWWW.DOUGLAS.CZ A PRODEJNÁCH PARFUMERIE DOUGLAS

Akce platí od 23. 11. do 25. 11. 2018. Slevy se nesčítají.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. listopadu 2018 03

ČSSD je nejednot-
ná. Přijdou do vlá-
dy nacionalisté?
Rozhodne se zítra.

S nejrůznějšími variantami
přicházeli poslanci, ministři
a další představitelé strany
na včerejší zasedání vedení
sociální demokracie, které
projedná postoj ČSSD k zítřej-
šímu hlasování o nedůvěře
vládě. Například podle minis-
tra zahraničí Tomáše Petříč-
ka by měla ČSSD trvat na od-
chodu premiéra Andreje Babi-
še z vlády do vyšetření přípa-
du Čapího hnízda, v opač-
ném případě být připravena
z vlády odejít. Poslanec On-
dřej Veselý ale v té souvislosti
varoval, aby ČSSD neuvolnila
místo hnutí Svoboda a přímá
demokracie.
„Naše cesta není, abychom

pustili do vlády nacionalisty,
to je zcela zásadní,“ řekl po-
slanec ČSSD Veselý. K vyslove-
ní nedůvěry vládě je třeba
nejméně 101 hlasů. Šestice
stran, která hlasování vyvola-
la – ODS, Piráti, SPD,
KDU-ČSL, TOP 09 a STAN –
má hlasů jen 92. Sociální de-
mokraté 15 a komunisté, kte-
ří již řekli, že Babiše podrží,
také 15 hlasů. Samotné hnutí
ANO má 78 poslanců. Podle
Veselého je iluzorní si mys-
let, že existuje většina pro
pád vlády, i kdyby se jeho

strana přidala na stranu opo-
zice. „Problém je, že když my
se připojíme k těm 92, kteří
chtějí hlasovat o nedůvěře

vládě, v ten moment se odpo-
jí 22 poslanců SPD. Takže
těch hlasů pro pád vlády je 92
nebo 85,“ řekl Veselý. Proto

je podle něj třeba hledat jiné
alternativy, které nepustí vů-
bec do hry SPD Tomia Oka-
mury.

Místopředseda poslanecké-
ho klubu ČSSD Jan Birke pod-
poruje setrvání ve vládě. „Po-
kud uděláme špatné rozhod-
nutí, dostaneme zemi do slo-
žité situace,“ varoval.
Premiér Andrej Babiš před

několika dny, kdy na povrch
vyplul problém s jeho synem,
jasně řekl: „Nikdy neodstou-
pím, nikdy! Nech si to všichni
zapamatují. Nikdy!“ Varian-
tu, že by se měla sociální de-
mokracie ještě pokusit pře-
svědčit ANO, aby nelpělo na
Babišovi jako premiérovi,
prosazuje také šéf strany, mi-
nistr vnitra Jan Hamáček.
A to přesto, že ANO vyslovilo
svému předsedovi podporu
a prezident Miloš Zeman
řekl, že když bude vládě vy-
slovena nedůvěra, bude dál
vládnout Babiš, jehož Zeman
pověří sestavením další vlá-
dy. iDNES.cz a ČTK

Úřad práce možná bude
moci zkrátit lhůtu, po jejímž
uplynutí může nabídnout
volné pracovní místo i cizin-
cům ze zemí mimo Evrop-
skou unii, pokud o ně nepro-
jeví zájem čeští občané nebo
občané členských států Unie.
Lhůta je nyní měsíční. Sně-
movní hospodářský výbor
při včerejším projednávání
vládní cizinecké novely dopo-
ručil, aby mohla být i deseti-
denní, nikoli výhradně mě-
síční jako nyní. „Může se
stát, že akutně řešíte nedosta-
tek lékařů, akutně řešíte ne-
dostatek zdravotních sester,
a víte, že na českém pracov-
ním trhu nejsou. Je zbytečné
čekat 30 dnů,“ říká zpravo-
daj předlohy a spoluautor
úpravy Pavel Pustějovský. Vý-

bor podpořil i další jeho poz-
měňovací návrh, podle které-
ho by policie a ministerstva
vnitra a zahraničí získala pří-
stup do registru pracovních
povolení. Opatření by mělo
při kontrolách zahraničních
pracovníků usnadnit prově-
řování pravosti jejich pracov-
ního povolení. Vládní cizi-
necká novela by mimo jiné
dala vládě právo stanovit kvó-
ty pro ekonomické migranty
a zakotvila by povinné inte-
grační kurzy pro zahraniční
pracovníky. Ty mají pomoci
cizincům orientovat se v no-
vém prostředí, seznámit je
s právy a povinnostmi nebo
s místními poměry a zvyk-
lostmi a se základními hod-
notami Česka a Evropské
unie. ČTK

CK FRIDAYCK FRIDA
PRODEJ

-50%AŽ

EXKLUZ IVNĚ V

BLACLAC
VÝÝÝÝP

5
Nabídka platí od 21. 11. do 25. 11. 2018 na vybrané produkty
a může se podle zásoby na jednotlivých obchodech lišit.

Novela. Práce pro
cizince mimo EU

Květiny v Olomouci pomohou dětem
V Olomouci se koná charitativní sbírka s názvem Vánoční hvězda, jejíž výtěžek pomůže
onkologicky nemocným dětem. Květiny, které pěstují olomoučtí floristé, mohou zakou-
pit lidé po celé Moravě, ale i v Praze. Snímek byl pořízen ve sklenících v Olomouci, kde
vánoční hvězdu neboli pryšec nádherný (Euphorbia pulcherrima) pěstují na ploše 1,2
hektaru. Zájemcům mohou nabídnout přes 150 tisíc exemplářů nejrůznějších velikostí
a barev, na zakázku vytvoří rostliny s pozlacenými listy. Největší zájem je o červené
odrůdy výšky 25 centimetrů s průměrem květináče 11 centimetrů. ČTK

inzerce

Zeman poděkoval KSČM

Předseda komunistů Vojtěch
Filip prezidentovi Miloši Ze-
manovi oznámil, že komunis-
té Babišovu vládu podpoří.
Zeman mu poděkoval.

● K setrvání ve vládě vyzvali
své kolegy Jiří Zimola a Mi-
chal Hašek. Ti stojí za platfor-
mou Zachraňme ČSSD. Jedná
se o projekt „pučistů z Lán“,
kteří se před pěti lety pokusi-
li svrhnout tehdejšího šéfa
ČSSD Bohuslava Sobotku.

Za pár hodin: Česko může
být ve velmi složité situaci



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. listopadu 2018 04

Prodejny v Praze

Více na www.alpinepro.cz

PALLADIUM
Centrum Černý Most

Centrum Chodov
OC LETŇANY

Metropole Zličín
Galerie Harfa

22. — 25. 11. 2018

Drsné a hloupé
slogany. Firmy
v reklamě občas
hodně přestřelí.

V době, kdy v Praze zřejmě
kvůli chladnému počasí ze-
mřeli prokazatelně tři lidé
bez domova, vydala jedna fir-
ma vyrábějící zámky tisko-
vou zprávu. „Popelnice býva-
jí častým cílem nočních ná-
vštěvníků. Kromě hlodavců,
kteří s sebou nesou riziko pře-
nosu nemocí, si popelnice vy-
bírají také bezdomovci, kteří
hledají jídlo a věci na prodej,
a lidé, kteří chtějí ušetřit a od-
pad dávají do cizích popel-
nic,“ uvádí výrobce zámků.
Radí, aby si lidé uzavírali kon-
tejnery zámky, které těmto li-
dem a hlodavcům odolají.

Jenže to, co většina z nás vy-
hazuje jako nepotřebné,
umožňuje bezdomovcům na

ulici přežít. Deník Metro oslo-
vil marketing této firmy, jest-
li není srovnání bezdomovců
a hlodavců příliš za hranou.
„V článku jsem pouze citová-
na. Psala ho naše PR agentu-
ra,“ říká zástupkyně společ-
nosti vyrábějící zámky.

Zajímal nás ale i pohled
lidí, kteří jsou s bezdomovci
v každodenním kontaktu
a jimž jsme tiskovou zprávu
přeposlali. „Každý má přiro-
zeně právo chránit svůj maje-
tek. Postavit na stejnou úro-
veň bezdomovce a hlodavce
se nám zdá krajně nevhod-
né,“ uvedl pro deník Metro
Jan Oulík, mluvčí Charity ČR.
Chudí i ti nejchudší, lidé bez
domova, jsou podle Oulíka
stále lidé. „Snažíme se, aby
nalezli znovu svou lidskou
důstojnost,“ říká mluvčí.

„Podáváme pomocnou
ruku těm, které většinová
společnost často vylučuje,“
řekl deníku Metro Přemysl
Kramerius, major Armády

spásy. A zmíněný text o bez-
domovcích jako hlodavcích
kritizuje. „Byli bychom rádi,
kdyby si nejen výrobce zám-
ků uvědomil, že za každým
člověkem bez domova se
skrývá příběh a že většina lidí
na ulici si bezdomovectví ne-
vybrala jako životní cestu,“

konstatuje zástupce Armády
spásy, která u nás působí od
roku 1990. Bezdomovcem se
podle něho nikdo nerodí, ale
stává souhrou okolností.

„Je smutné a hloupé, když
si někdo při propagaci svého
podnikání pomáhá přiživová-
ním zjednodušených před-
sudků včetně vůči lidem bez
domova,“ okomentoval pro-
blematiku Jan Štěpánek, šéf-
redaktor časopisu Nový
prostor, který prodávají prá-
vě bezdomovci a lidé v nouzi.

Naštěstí autor textu v sobě
našel sebereflexi. „Zprávu
jsem psal já a nechal ji klien-
tem schválit. Na druhou stra-
nu se jedná o můj přešlap,
o to víc mě to mrzí,“ napsal
autor zprávy z PR agentury
deníku Metro. Uznává, že for-
mulace byla nešťastná a ne-
jedná se o přehlíživý postoj
k bezdomovcům. „Abych to
nějak napravil, kupuji obra-
tem nocleženku,“ uvedl
v omluvě autor. PAVEL HRABICA

inzerce

Podezřelá je i ministryně
Na ministerstvu pro místní rozvoj včera proběhla razie
související s prověřováním veřejných zakázek. Policisté
zasahovali i v centrále agentury CzechTourism. Podle
serveru E15 má být hlavní podezřelou ministryně pro
místní rozvoj Klára Dostálová. MAFRA

Citát

Je to spíše hloupé vyjá-
dření. Drobnostmi se
pak posunuje přijatel-
nost silnějších výroků.
VLADIMÍRA DVOŘÁKOVÁ
POLITOLOŽKA

Ubytování na 8 dní =7 nocí
Bohatá polopenze + aperitiv na přivítanou!
1x lékařské vyšetření + 10x procedura dle lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

03.01. – 28.02.2019
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

V HOTELU RICHARD**** MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ZIMNÍ EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

VÁNOČNÍ POBYT V HOTELU RICHARD**** 19. 12. - 26. 12. 2018
9.650,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 11.400,- Kč 1-lůžkový pokojj
Více informací přímo v hotelu.

sleva 41 % = pův. cena 14.350 Kč

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

„Bezdomovec je jako
hlodavec,“tvrdí firma

Na ulici na zkoušku

Bezdomovectví je velkým
celosvětovým tématem. Aby
si lidé uvědomili, jak lehce se
lze dostat na ulici, chystají se
různé akce. Dnes si ji můžete
vyzkoušet i vy.

● V noci z dneška na zítřek
si lidé v Praze a dalších
15 městech mohou
vyzkoušet v rámci Noci
venku, jaký je život bezdo-
movce na ulici.

● Vstupné jsou ponožky, ruka-
vice, čepice i staré mobily,
které organizátoři věnují bez-
domovcům. Chtějí upozornit
na kriminalizaci bezdomovec-
tví. Akci pořádá seskupení
Bezdomovci, lidé jako my.
Britskou verzi Noc s bezdo-
movci si před několika lety
zkusil i britský princ William.

Sto tisíc ohrožených

11,5
Tolik tisíc bezdomovců bylo
podle sčítání v roce 2011
v Česku. Podle oficiálních úda-
jů jich je ale až 30 tisíc. Ne
všichni totiž vyhledávají po-
moc a figurují ve statistikách.
Bezdomovectvím je ohrože-
no asi 100 tisíc Čechů. V Pra-
ze jich žije na 4500.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. listopadu 2018 05

Nově pořizované příměstské
autobusy pražské integrova-
né dopravy (PID) budou mít
na sedačkách potahy s vyob-
razením map a symbolů ve-
řejné dopravy. Jejich auto-
rem je čtrnáctiletý Matěj Ho-
šek, který trpí Aspergerovým
syndromem s hlubokými úz-
kostmi.

První by se ve vozech moh-
ly objevit v příštím roce. Pota-
hy vznikly ve spolupráci
s projektemMaappi, který za-
ložili Matějovi rodiče – pomá-
hají mu tak realizovat jeho
výtvarné projekty zaměřené
na dopravu.

S Matějovými dopravními
mapami se již vyrábějí trička,
boty, batohy a některé další
zboží. Více informací o pro-

jektu Maappi najdete na
http://maappi.com/cs.

„Autobusy budou mít v zá-
kladu červené sedačky, vyhra-
zená sedadla pro invalidy
nebo nevidomé budou pro od-
lišení v modré barvě,“ uvedl

Filip Drápal, mluvčí organiza-
ce Ropid, která plánuje PID.

Sedačky v modré barvě bu-
dou na dvou sedadlech za řidi-
čem a potom také na čtveřici
sedadel v pravé přední části
vozu.

„Pro městské linky je zvo-
len koženkový jednobarevný
červený, respektive modrý
potah,“ uvedl mluvčí.

První vyrobené autobusy
se vzoremmapy nebo symbo-
lůmetra, tramvají či příměst-

ských vlaků by semohly obje-
vit na jaře příštího roku.

Pro autobusové dopravce
se potahy stanou součástí
standardů kvality, které urču-
jí technické parametry i podo-
bu vozů PID. ČTK

990

-37%
15,90�

1990

-42%
34,90�

2990

-50%
59,90�

1990

-50%
39,90�

5990

-25%
79,90�

2990

-33%
44,90�

BASIC
mléko
• 1,5%
• 1 l

Cassonade
Třtinový cukr
• 500 g
• 100 g = 3,98 Kč

Čokoláda
na vaření
• 180 g
• 100 g = 16,62 Kč

Hera 500 g
• 100 g = 3,98 Kč
• do vyprodání zásob

Mandle
blanšírované
• 200 g
• 100 g = 29,95 Kč
• naleznete v úseku
ovoce a zeleniny

Vejce z
podestýlky
• balení 10 ks
• 1ks = 2,99 Kč

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 21. 11. do 27. 11. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MA
XIMÁLNĚ

49KS
/1 DEN

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

VÝHODNÉ
BALENÍ

Matěj s potahem ROPID

Aktivisté, kteří v sobotu vyho-
dili do koše kytice, které u pa-
mátníku 17. listopadu 1989
na Národní třídě položili ně-
kteří politici, se podle policie
dopustili přestupků protima-
jetku a občanskému soužití.
Policisté podezírají jednoho
muže a jednu ženu a případ
předají MČ Praha 1. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Přibudou vlaky
Z Prahy do Kutné Hory
a Benešova a zpět poje-
dou od změny jízdního
řádu v pracovních dnech
nově čtyři páry spěšných
vlaků. Městská linka
z Roztok u Prahy do Lib-
ně bude prodloužena do
Hostivaře. Na některých
tratích ve Středočeském
kraji přibudou další spo-
je. Vlaky z Prahy do Ří-
čan a zpět budou jezdit
každých patnáct minut
i mimo špičku. Nový jízd-
ní řád začne platit od ne-
děle 9. prosince. ČTK

Vyhodili kytky.
Jen přestupek

Potahy. Navrhl je čtrnáctiletý kluk

Dobrodružný sní-
mek Útok z hlubin



3 4 5

V království
leteckých
mechaniků

Pořádek musí být.
Každý šroubek má svůj pytlíček
Dobrým leteckýmmechanikem se člověk stává po třech le-
tech. Servisní firma jich zaměstnává několik stovek. Základ-
ním pravidlem je, aby se při kompletním odstrojení letadla
při generálce (letadlo prochází generálkou jednou za deset
let) neztratila ani jedna podložka či šroubek. K tomu slouží
oranžové pytlíky přivázané ke každé součástce (2). Aby bylo
víc místa na generální servis, postavili v sousedství nový han-
gár S (3). Bude sloužit pro traťovou údržbu, tedy „drobné“
opravy a denní prohlídky. Hangár byl hotový za šest měsíců
a vyšel na přibližně padesát milionů korun. Vejde se do něho
většina běžně provozovaných boeingů nebo airbusů.

Půjčovna.
Pronajímají podvozky
Vyřadit letadlo na třicet dní kvůli ge-
nerální opravě podvozku je pro kaž-
dého dopravce nepřijatelné (4). CSAT
proto vlastní několik podvozků
(v příštím roce by měl mít český
opravce dohromady pět komplet-
ních sad), které v případě potřeby le-
teckým společnostem půjčuje. De-
montáž podvozku trvá přibližně čty-
ři pracovní dny, letadlo pak létá ně-
kolik týdnů s náhradním. I když se
v hangáru S opravují i letadla nejno-
vějších generací, ani ve 21. století se
zdejší technici neobejdou bez nářadí
a vybavení, které znali už jejich
předchůdci na začátku tohoto
století (5). 3x PAVEL HRABICA, 2x CSAT

FOTOSTRANA

1

2

Byznys. Opravy letadel živí
v Evropě víc než 40firem
„Letecké společnosti vyhledávají opravny
do zhruba tří a půl hodiny doletu prázdné-
ho letadla, to se jim ještě vyplatí,“ říká ře-
ditel Pavel Haleš, předseda představenstva
společnosti Czech Airlines Technics. Ta
v Praze zajišťuje opravy a údržbu pro ČSA
i další letecké dopravce, například Fin-
nair, Germania a další. Na rozdíl od minu-
losti dnes z 80 procent pracují pro zahra-
niční aerolinie. Takzvaná „těžká údržba,
velké opravy a generálky“ probíhají ve vel-
kém hangáru F (1). Postavili ho v 60. le-
tech minulého století. Je 210 metrů dlou-
hý, asi 50 metrů široký a přes 16 metrů vy-
soký. Vejde se do něho až šest letounů.

www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. listopadu 2018 06



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. listopadu 2018 07

inzerce

Největší policejní
organizace na svě-
tě má nového šéfa.

Do vedení Interpolu byl na
dva roky zvolen Jihokorejec
Kim Čong-jang. Kandidátem
na post byl také Rus Alexandr
Prokopčuk, vůči jehož nomi-
naci se některé země vymezo-
valy. Mluvčí ruského minis-
terstva vnitra řekla, že Pro-
kopčuk, který byl dosud vice-
prezidentem pro Evropu, si
svou dosavadní pozici udrží.
Viceprezidentem pro americ-
ké země byl zvolen Argenti-
nec Néstor Roncaglia.
Kim Čong-jang působil

jako úřadující šéf mezinárod-
ní policejní organizace po re-
zignaci Číňana Meng
Chung-weje vyšetřovaného
nyní ve své zemi kvůli pode-
zření z přijímání úplatků
a z porušení zákona.

Kim Čong-jang byl zvolen
v tajném hlasování na dva
roky, tedy na období do kon-
ce původního Mengova man-
dátu. V prohlášení krátce po
zvolení Kim na Twitteru na-
psal, že „svět dnes čelí bezpre-
cedentním změnám, jež kla-
dou vysoké nároky na zajiště-
ní bezpečnosti“.
Proti Prokopčukově kandi-

datuře na post prezidenta
byli Evropané i USA. Měli oba-
vy, že Moskva situaci zneuži-
je k pronásledování oponen-
tů. Ukrajina a Litva pohrozi-

ly, že v případě Prokopčuko-
va zvolení z Interpolu vystou-
pí. Moskva kritiku odmítla
a konstatovala, že jde o nepři-
jatelnou politizaci volby.
Funkce prezidenta je v In-

terpolu spíše čestná, ale kan-
didatura ruského generála
přesto znepokojila kritiky
Ruska, napsala agentura AFP.
Obávali se, že se Interpol pod
Prokopčukovýmvedením sta-
ne nástrojem Kremlu. Něko-
lik amerických senátorů vy-
zvalo delegáty členských
zemí Interpolu, aby Prokop-
čukovu kandidaturu zamítli.
Česko je členskou zemí In-

terpolu a na valném shromáž-
dění je zastoupila vedoucí od-
boru mezinárodní policejní
spolupráce Šárka Havránko-
vá. Podle Policejního prezidia
Česko nebude sdělovat, koho
volilo. Prezidiumpouze uved-
lo, že výběru předchází kon-
zultace s ministerstvem za-
hraničních věcí a vybranými
zahraničními partnery. ČTK

Zprávy krátce

Azylantům
stejné dávky
Země Evropské unie ne-
smí vyplácet azylantům
s časově omezeným po-
volením k pobytu nižší
sociální dávky než svým
vlastním občanům. Roz-
hodl o tom Soudní dvůr
EU v Lucemburku, který
se zabýval situací v Hor-
ních Rakousích. V seve-
rorakouské spolkové
zemi u hranic s Českem
schválili snížení dávek
jedné skupině azylantů
už v létě 2016. ČTK

Na doživotí ve vězení poslal
soud v Tádžikistánu šéfa isla-
mistické skupiny, která letos
v létě zabila v zemi čtyři zá-
padní cyklisty. Vůdce skupi-
ny Husejn Abdusamadov byl
jako jediný z vykonavatelů
útoku dopaden živý.
Do čtyř cyklistů z USA, Švý-

carska a Nizozemska v čer-
venci najel svým vozem řidič,
který

z místa činu ujel. Členové
bandy pak na skupinu zaúto-
čili i noži. Další tři cyklisté ze
Švýcarska, Nizozemska
a Francie byli zraněni.
Incident se stal v lo-
kalitě Sebiston,
z h r u b a
80 kilo-
met-

rů jihovýchodně od metropo-
le Dušanbe.

Policie auto našla později
nedaleko místa činu,

nalezla v něm
i nože a zakrva-
vené sekery.
Při zátahu
proti pacha-
telům bylo
pět osob za-
s t ře leno ,
Abdusama-
dov byl
ale dopa-
den živý.

Podle agentury Avesta včera
soud mimo jiné poslal na
16 let do vězení dvě osoby,
jež se na činu podílely. Dal-
ších 11 lidí si za mřížemi od-
sedí od jednoho do půldruhé-
ho roku za zadržování infor-
mací o činu.
Inspirátorem útoku byl

podle vyšetřovatelů aktivní
člen v Tádžikistánu zakázané
radikální Islámské strany ob-
rody Nosirchudža Ubajdov,
na něhož byl v roce 2015 vy-
dánmezinárodní zatykač. Ab-
dusamadov podstoupil tero-
ristický výcvik v Íránu, tvrdí
policie. ČTK

Bludný plameňák
Plameňák, který měl
namířeno k přezimování
do Arábie, nabral špatný
směr. Odborníci se domní-
vají, že vodní pták vzlétl

z Kazachstánu, ale během
dlouhé cesty odpadl a na-
místo na jihozápad se vy-
dal na severovýchod. Špat-
ným směrem uletěl 1300
kilometrů. Mráz ho ale
donutil k „přistání“. ČTK

Kim Čong-jang AP

Interpol. Přednost
dostal Jihokorejec

Trump osvobodil Hráška
Americký prezident Donald Trump udělil milost krocanu
Hráškovi. Tradice prezidentské milosti pro krocany se táh-
ne až k Abrahamu Lincolnovi. Prezident ušetřil jednoho
krocana předtím, než se měl stát součástí slavnostní veče-
ře na Den díkůvzdání. Letos vybrali Američané krocana
k omilostnění v anketě na Twitteru Bílého domu. AP

Zprávy krátce

Doživotí. Za vraždu západních cyklistů



Češi na slevové
akce slyší a prodej-
ci to dobře vědí.

Přinášíme užitečné postřehy
ohledně akčního týdne Black
Friday .

1. Slevy obchodníků jsou
na černý pátek pouze
fiktivní

V zahraničí je Black Friday
opravdu pojem a ušetřit je
možné nemalé částky. Je
pravda, že čeští obchodníci
k tomu přistupují jinak a ve
skutečných slevách najdeme
v naprosté většině výprodejo-
vé zboží. Díky rostoucí kon-
kurenci, a to zejména v oblas-
ti spotřební elektroniky, ale
platí, že vybrané mobilní tele-
fony, televizory či herní kon-
zole lze během tohoto svátku
koupit skutečně levněji než
v prosinci těsně před vánoční-
mi svátky. Po Vánocích však
přijde další vlna slušných
slev, kdy je možné ušetřit
i o něco více.

2. Velcí a známí obchodní-
ci si slevové triky nedovolí

Považujete velké a známé
obchodníky za důvěryhodněj-
ší? Myslíte si, že tam se na sle-
vové triky nenachytáte?
Omyl. Velké a bohaté obcho-
dy si mohou dovolit riskovat
i případnou pokutu od České
obchodní inspekce. Je běžné,
že tito obchodníci v rámci na-
fukování slev počítají slevu
z historicky nejvyšší ceny zbo-
ží, nikoliv z ceny, za kterou
se dané zboží prodávalo před
černým pátkem. Například
v loňském roce novináři zdo-
kumentovali, jak ty největší
a nejznámější obchody s elek-
tronikou nafukují slevy. A bo-
hužel to platí i letos.

3. Nákup v zahraničí je
složitý a nevyplatí se kvůli
poštovnému

V zahraničních interneto-
vých obchodech narazíte na
skutečné slevy mnohem čas-
těji než na českých webech.
A poštovné vždy platit nemu-
síte. Třeba německá pobočka
Amazonu nabízí rychlé dodá-
ní zboží na české adresy zdar-

ma již při nákupu za přibliž-
ně tisíc korun. Obdobně lze
ušetřit i z čínských obchodů.
Pokud dané zboží zahraniční
obchod neposílá do Česka,
není složité využít některou
z internetových služeb, která
vám zřídí fiktivní adresu v Ně-
mecku či ve Velké Británii,
několik zásilek sloučí do jed-
né a za jedno poštovné zašle
na vaši českou adresu.

4. Slevy nelze kombinovat
U většiny slevových akcí je

uvedeno, že je nelze kombi-
novat s dalšími slevami. Ně-
kdy to však možné je. Pokud
se přihlásíte například k od-
běru e-mailových novinek,
některé obchody vám pošlou
slevový kupon na první ná-
kup. Ze zasílání newsletteru
se můžete později odhlásit.
Do některých obchodů lze na-
jít slevové kupony i na inter-
netu. Rovněž je často možné
využít i cashback v různých
slevových programech či při
platbě vybranou kreditní kar-
tou. Zvláště u dražší elektro-
niky může být sleva opravdu
zajímavá.Předvánoční slevy jsou v plném proudu. MAFRA

08BLACK FRIDAY

• Člověk zapomene i své jméno
• Nadějná vakcína pro rok 2021
• Vědci pracují na očkování

A nAvíc:
• Generál Petr Pavel: o nebezpečí z Ruska,

Mnichovské dohodě i prezidentské kandidatuře
• Vzpomínání Karla Šípa: Humor je velká potvora...

Alzheimer
TicHý zabijáK
PaMěTi

TÝDENÍK už zítrA

ČERNÝ PÁTEK. POMŮŽE

inzerce



Průměrná hodnota požadavků
(kliknutí) ze stran uživatelů na
e-shopy se během akce Black Fri-
day vyhoupne na zhruba šestináso-
bek průměrného provozu. Někte-
ré elektronické obchody však mo-
hou zaznamenat dokonce dvojná-
sobek této hodnoty. Průměrnou
hodnotou analyzovaných e-shopů
je asi 100 kliknutí za vteřinu, při
marketingových kampaních se
tato cifra bez problémů dostane
i přes tisícovku. Statistiky vyplýva-
jí ze vzorku analýzy společnosti
VSHosting, která zajišťuje provoz
mnoha elektronických obchodů
na českém trhu.

Stále oblíbenější nákupy přes in-
ternet prostřednictvím e-shopů
však mají za následek potíže jed-
notlivých serverů, které nejsou
vždy na takový tlak připraveny.
Každoročně od ledna přibližně do
poloviny listopadu je průměrný po-
čet požadavků na velikostí střední
e-shop 42–85 kliknutí za sekundu.
Kapacitně větší elektronické ob-

chody a e-shopy realizující kampa-
ně se průměrně dostanou k rozme-
zí 160–190 kliknutí za vteřinu.
V kombinaci s malými e-shopy
činí průměrný počet požadavků
zhruba 100 kliknutí během jedné
vteřiny. Tato hodnota se právě bě-
hem akce Black Friday dostává
v průměru na přibližně šestináso-
bek. Výjimkou však nejsou přípa-
dy, kdy e-shop zaznamená nápor
až jedenkrát vyšší.
„V loňském roce jsme zazname-

nali případ, kdy menšímu e-shopu
s průměrnou hodnotou 46 reques-
tů za vteřinu vzrostl počet poža-
davků na 499 za vteřinu, což před-
stavuje jedenáctinásobek jeho běž-
ného provozu. Nejvyšší počet poža-
davků jsme zaznamenali u kapacit-
ně velkého e-shopu, kde celoroční
průměrná hodnota 163 kliknutí za
sekundu vystoupala až na 1120 po-
žadavků během jedné vteřiny,“
uvádí Damir Špoljarič ze společ-
nosti VSHosting.
Nákupy na e-shopech provádě-

né mimo akci Black Friday jsou
soustředěny na adventní týdny.
Nejvyšších hodnot dosahují bez-
prostředně po Vánocích a v lednu,
kdy doznívá efekt povánočních
kampaní. Naopak propad u všech
e-shopů je velmi výrazný během
vánočních svátků. V tomto období
počet požadavků klesá až desetiná-
sobně oproti průměrné návštěv-
nosti. Jedná se o velmi výrazný roz-
díl i v porovnání s dalšími dny
v roce. MET

5. Největší slevy jsou jen
na černý pátek
Ty nejzajímavější akce si

obvykle obchodníci necháva-
jí až na černý pátek, ale nepla-
tí to rozhodně vždy. Stále čas-
těji dochází k tomu, že ob-
chodníci spouštějí slevové
vlny stále dříve a dříve, neče-
kají na černý pátek. Zboží ve
slevě inzerují již týden před
černým pátkem a každý den
je obměňují. Ty nejlákavější
slevy se poskytují pro zboží,
které je v omezeném množ-
ství, a lehce se může stát, že
to, co vás zajímá nejvíce,
bude na černý pátek již bez-
nadějně vyprodáno. To platí
i pro kamenné obchodní ře-
tězce. Slevy se proto vyplatí
sledovat i před černým pát-
kem nebo využít některou
z internetových služeb, jež
monitoruje aktuální cenu
u vámi vybraného zboží.

6. Cenové srovnávače po-
mohou najít nejnižší cenu
Možnámáte plán, že vyrazí-

te na černý pátek do obcho-

du, a to vybaveni mobilní
aplikací na srovnávání růz-
ných cen zboží. Je to dobrý
způsob, jak se nenechat napá-
lit na fiktivní slevu, bohužel
nelze se na něj spolehnout po-
každé. Do těchto aplikací se
totiž ne vždy promítají nejno-
vější cenové slevy a akce
u veškerého zboží a všech ob-
chodníků. Cenu daného zbo-
ží je proto vhodné ověřit i ji-

nými způsoby než prostřed-
nictvím cenových srovnáva-
čů, například navštívením
e-shopů dalších prodejců.

7. Rozbalené zboží již
nelze vrátit
Zjistíte-li, že jste se dali na-

pálit fiktivní slevou či vám
koupené zboží nevyhovuje,
není důvod k panice. Při ná-
kupu přes internet má zákaz-

ník právo vrátit zboží bez
udání důvodu do 14 dnů od
doručení. Navíc některé ob-
chody tuto dobu bezplatného
vrácení prodlužují. Obaly ne-
jsou ze zákona součást zboží
a vrátit tak můžete i rozbale-
né zboží. Jen je potřeba dát
pozor, abyste ho nepoškodili.
A čím méně poškozený obal,
tím pochopitelně lépe i pro
obchodníka. MET

E-SHOPY. Očekávají
až 11krát větší nápor

Objem nákupů v těchto dnech trojnásobně převyšuje roční průměr. MAFRA

Koupě z pohodlí domova MAFRA

09BLACK FRIDAY

Black Friday řečí čísel

Výzkumná Agentura Ipsos se
zaměřila na předvánoční
nákupní chování Čechů.

● Až 59 procent z nás vyhledá-
vá elektronické nákupy na
zahraničních internetových
obchodech. Nejčastěji takto
kupují oblečení a módní
doplňky (65 procent).

● Nejvyšší částky ale utratí za
cestování a dopravu (v prů-
měru 8166 korun).

● Nákupy v e-shopech během
těchto dnů vzrostly mezi
lety 2016 a 2017 o 27,
respektive 32 procent.

● Největším segmentem při
nákupech na černý pátek
byla v roce 2017 móda.

● Velmi časté zboží, které lidé
v e-shopech nakupují, jsou
šperky (54 procent), spotřeb-
ní elektronika (48 procent)
a hračky (55 procent).

VÁM S VÁNOČNÍMI DARY

INZERCE



První černý pátek
propukl, když císaři
Františku Josefu I.
táhlo na čtyřicet.

Black Friday, černý pátek, má
v dnešní době podobu marato-
nu po obchodech. Dějiny však
mluví jinou, drsnou řečí.

„Pamětníci Velké hospodář-
ské krize, která vypukla v noci
na pátek 24. října 1929 a celo-
světově trvala až do poloviny
třicátých let, by mohli vyprá-
vět,“ upozorňuje marketingo-
vý expert Ondřej Slíva. Zmíně-
nou tragédii spustil krach na
newyorské burze, který roz-
poutalmohutnou nezaměstna-
nost, politický chaos a ve vý-
sledku napomohl i nástupu
diktatur včetně hitlerismu. Po-
zoruhodné je, že tento Black
Friday roku 1929 navázal na
neblahou „pátkovou“ tradici
započatou už v roce 1869. Teh-
dy v pátek 24. září znenadání
zkrachovala burza se zlatem.
„Americký prezident Ulysses

Simpson Grant zaspal a neza-
sáhl proti spekulacím finanční-
ků s národní zlatou rezervou,“
přibližuje okolnosti Slíva. Kala-
mita se přesunula přes oceán
do Evropy, kde rozkolísala
i ekonomiku Rakouska-Uher-
ska, jemuž vládl tehdy 39letý
císař František Josef I. A naši
prapředciměli od toho zlořeče-
ného pátku hlouběji do kapsy.

Černý pátek symbolizoval
neštěstí a útrapy po více než
sto let. „V Americe se až do
hloubi 20. století tradovalo, že
pátek je prokletý, prostě smol-
ný den. Noviny se dokonce
předháněly v temných pro-
gnózách, co se v pátek zase sta-
ne,“ dodává amerikanista Pa-
vel König. „Termínem Black
Friday dokonce nazývali v pa-
desátých letech policisté z Fila-
delfie apokalyptickou situaci
v ulicích města, kterou způso-
bovali přespolní nakupující
a turisté chystající se na pravi-
delný sobotní zápas americké-
ho fotbalu,“ uvádí.

Obrat, který z prokletého
dne stvořil neškodný svátek
konzumu, je propojen se

Dnemdíkuvzdání, který v USA
připadá vždy na čtvrtý čtvrtek
v listopadu. „V osmdesátých le-
tech dali marketingoví mágo-
vé ve Spojených státech hlavy
dohromady a dokázali nemož-
né: hrůzostrašnou pověst čer-
ného pátku překryli oblíbe-
ným díkuvzdáním jako obdo-
bím, kdy obchodníci přecháze-
jí do černých čísel, tedy koneč-
ně začínají vydělávat,“ doplňu-
je König.

„Marketingová vlna Black
Friday navíc prodlužuje pro-
dejcům předvánoční nákupy
o dobrý měsíc,“ upozorňuje
marketér Slíva a dodává, že do
Česka dorazil Black Friday až
po roce 2010. Zatím bez hyste-
rie. V zemi, která dala světu
Black Friday, loni nedočkaví
nakupující ušlapali zaměst-
nance řetězce Wal-Mart v Kali-
fornii. K méně či více závaž-
nýmzraněním dochází při sou-
bojích o zlevněné zboží v ob-
chodech v USA každoročně.

Nákupní rej s temnou historií

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz Rok 1929, krach na newyorské burze ARCHIV

10BLACK FRIDAY

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Lukáš 17 4+KK 7751 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A

katalog 380 domů

INZERCE



MLADÍ TITÁNI, DO TOHO!
PÁRTY, PÁRTY

Jak dospí-
vají super-
hrdinové?
Nakladatel-
ství Crew
vámtouká-
že v komik-
su pro děti
od sedmi
let, který

je inspirovaný i u nás vysíla-
ným animovaným seriálem.
Komiks sází na svět dětské
party a na zábavné a krátké
historky. Hrdinové tu sice bo-
jují se zločinem, ale taky tře-
ba řádí na minigolfu.

SKRÝŠ
CREW MANGA

Pod novou
z n a č k o u
Crew Man-
ga vychází
h o r o r
Skrýš, kte-
rý si zaklá-
dá na děsi-
vé temné
atmosféře,

zběsilém tempu a perfektní
čisté kresbě, jež dostane i ne-
mangisty. Čtenářům se tak
představuje slavný man-
ga-tvůrce Masasumi Kakiza-
ki. Jeho kresba připomíná po-
líčka starých filmů.

ZDENĚK LEŽÁK
TGM

110 stran
o jedné
z nejvý-
znamněj-
ších postav
naší histo-
rie. Tomáš
Gar r i gue
M a s a r y k
ve stostrán-

kovém životopisném komik-
su ukazuje svůj veřejný i sou-
kromý život a zaměřuje se na
klíčové události, které jej
směrovaly k vyvrcholení jeho
kariéry coby prvního prezi-
denta Československa.

VZDUCH JE NAŠE
MOŘE

Velmi ob-
s á h l á
a krásně
g r a f i c k y
zpracova-
ná publika-
ce s podti-
tulem Čes-
ké a česko-
slovenské

letectví v komiksu si dává za
cíl zmapovat komiksovou for-
mou osudy lidí, kteří se za-
sloužili o rozvoj našeho letec-
tví. Osudy jednotlivých akté-
rů jsou vždy doplněny histo-
rickým úvodem do děje.

KŮSTEK 1. DÍL
CREW KIDS

F a n t a s y
epos pro
děti od
osmi let,
ve kterém
se mísí hu-
mor s napě-
tím. Dyna-
mická kres-
ba připomí-

ná nejlepší filmy od Pixaru.
A podobně jako tyto filmy,
i on bez problému nadchne
jak děti, tak dospělé. Celá sé-
rie u nás už jednou vyšla v pů-
vodní černobílé verzi, nyní je
kolorovaná. HOP

Muži pořizují
praktické dárky,
něžnější pohlaví se
chová spíš emočně.

Vánoční dárky v tomto obdo-
bí řeší stále více lidí. V praxi
se chovají při jejich náku-
pech obě pohlaví dost rozdíl-
ně. Pánové v 70 procentech
případů nejraději nakupují
technické vybavení, zařízení
a doplňky. Vyplývá to z prů-

zkumu spotřebitelského cho-
vání společnosti Slevomat.
„Nejde jen o to, že těmto vě-
cem více rozumí, ale zejmé-
na v tom vidí praktické využi-
tí pro celou rodinu. Jenže to
má samozřejmě stinné strán-
ky. Pokud není žena vyslove-
ně nadšená do vaření, ku-
chyňský robot není první
věc, kterou chce pod stromeč-
kem najít. Očekává věci spíše
osobní, jako například kos-
metiku, šperky a oblečení,“
vyjmenovává ředitelka Slevo-
matu Marie Havlíčková.

Asi nepřekvapí, že prů-
zkum ukazuje, že až v 80 pro-
centech si ženy nakupují dár-
ky samy nebo dá partnerovi
jasně najevo, co by chtěly.
„Ne vždy se překvapení vypla-
tí, případně se dámy snaží
předejít špatné zkušenosti
z minulosti,“ dodává Marie
Havlíčková.
Zajímavostí je rovněž to, že

ženy nakupují dárků více.
Snaží se totiž obdarovat kro-
mě partnera a rodiny i co nej-
více kamarádek. Muži v tom-
to ohledu nakupují méně, ale

zase s vyšší průměrnou část-
kou na dárek.
Tomu odpovídají i průměr-

né útraty za jednotlivé kate-
gorie. Data obecně ukazují,
že Češi jsou ochotni zaplatit
více zejména za společné zá-
žitky. Například na Slevoma-
tu je nejvyšší průměrná část-
ka za dárek v kategorii cesto-
vání, kde utratí lidé v průmě-
ru 3500 korun za víkendový
pobyt u nás. Naopak za módu
dají v průměru jen 450 ko-
run, stejně jako za zboží,
tedy hmotné dárky. PUR

NOVÉ KOMIKSY. Dárek pro každého

Stylový diář
Rok pomalu končí a to
pro mnohé znamená vy-
bírání nového diáře. Ori-
ginální papírnictví pape-
lote opět představuje ši-
rokou škálu diářů. Zmize-
ly plastové obaly, které
nahradila veganská
kůže, vrátil se staronový
literární diář s texty On-
dřeje Buddeuse (na sním-
ku) a kolekci v různých
formách propojují autor-
ské fotografie Filipa Ša-
cha. V roce 2019 oslaví
papelote desáté výročí
svého vzniku. Více info
na papelote.cz. ARCHIV

Kamu uvaří
Šéfkuchařka Kamu pokra-
čuje tento týden v sérii
autogramiád své nové
knihy Nejbarevnější Mexi-
ko. Fanoušci se mohou
s Kamu setkat v prodej-
nách Makro, ve kterých
se zmíněná novinka za-
čne prodávat až od polo-
viny prosince. Kamu se
zastaví zítra v Českých Bu-
dějovicích v 11.00, v Brně
od 16 hodin. O den poz-
ději se ukáže ve stejné
časy ve Zlíně, kde bude
i vařit, a v Olomouci. Tur-
né zakončí Kamila Rundu-
sová o nedělním poledni
v Ostravě. MAKRO

Kdy a za kolik nakupují

Češi utratí v průměru za je-
den dárek 500 až 1000 korun.

● „Ženy nakupují nejčastěji
průběžně od podzimu. Věci
spíše plánují, dělají si prů-
běžný rozpočet a podle něj
nakupují. Naopak muži jsou
spíše impulzivní a nejčastěji
nakupují na poslední chvíli.
V ten moment neváhají utra-
tit i větší částku za jeden dá-
rek,“ říká Miroslav Uďan,
ředitel firmy Shoptet.

11BLACK FRIDAY

inzerce

Ženy kupují dárky i pro sebe



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. listopadu 2018 12

Potahy. Navrhl je čtrnáctiletý kluk

Dobrodružný sní-
mek Útok z hlubin
je jako vystřižený
z devadesátých let.
Bohužel to není
kompliment.

Gerard Butler se jako kapitán
ponorky ode dneška v českých
kinech pouští do dobrodruž-
ství, které může skončit vál-
kou Ameriky s Ruskem.
U toho se stíhá tvářit smrtelně
vážně, odříkávat při tom jed-
no klišé za druhým a vmezido-
bí zachránit ruského preziden-
ta, jež byl neprávem svrhnut.
Že vám tato zápletka zní po-
dobně jako zápletky filmů, kte-
ré jste si jako čerstvé novinky
mohli vypůjčit před dvaceti
lety v půjčovně videokazet?
Máte pravdu. Snímek Útok
z hlubin ale bohužel starým
časům příliš velký hold ne-

vzdává. Spíše naopak. Ledové
vody severního oceánu jsou
místem, kde studená válka
mezi Amerikou a Ruskem zda-
leka neskončila. Mimo dosah
lidských očí tu tak probíhá „po-
měřování pinďourů“, respekti-
ve moderních nukleárních po-
norek na obou stranách. Celá
tahle šaráda má jediný cíl, de-
monstrovat sílu a odradit ne-
přítele od útoku. Když však rus-
ká ponorka pod hladinou pošle
torpédem bez varování svého
amerického soka na dno, na
místo se musí vydat zkušení
čmuchalové v čele kapitánem
v podání Butlera.

V popisování děje by se dalo
pokračovat, ale vlastně nevím,
zdamá smysl něco dalšího pro-
zrazovat. Zápletku filmu sice
zkušený divák brzy prohlédne
jako akvárium a překvapení
tu opravdu mnoho není, jsou
zároveň tím jediným, proč na
film zajít. Zatímco pod vodou
totiž musí Butlerova posádka
bojovat o život, paktovat se

s nepřítelem a dělat celou
řadu nudných úkonů, na souši
se všichni chystají na jadernou
válku. A hraje tu také loni ze-
snulý herec, který je v tuzem-
sku známý z trilogie sever-
ských detektivekMiléniumMi-
chael Nyqvist. Útok z hlubin

se při své tuposti, podobně
jako hlavní hrdina, tváří po ce-
lou dobu smrtelně vážně. A to
i přesto, že tu padají hlášky
jako: Teď musíme plout tak
tiše, abychom nevyplašili
ryby, nebo: Držme se od těch
útesů tak blízko, abychom si
nepoškrábali lak. Potenciálu
pro odlehčenější notu, která
by snímek pozvedla o level
výše, je tu přitom spousta.

Místo toho ale divák dostává
spoustu záběrů na zamračené-
ho Butlera, jehož slovo je na
lodi zákon. Při pohledu na něj
však zapomínáte, že tenhle

člověk kdysi utáhnul dražší
a úspěšnější filmy.

Zejména pánské filmové pu-
blikum dostane občas chuť na
dobrou devadesátkovou klasi-
ku. Film Útok z hlubin ale v ki-
nech již nyní finančně propa-
dá podobně jako před pár mě-
síci akční film Mrakodrap
s Dwaynem Johnsonem.

Zda už devadesátky v ki-
nech netáhnou, nebo je za tím
jen nedostatek talentu filmo-
vých tvůrců, ponechám na
vás. Já si raději příště pustím
Ponorku U-571 od Jonathana
Mostowa. FILIP JAROŠEVSKÝ

S humorema laskavostío životě v Itálii

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Již vyšlo:

ž SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Ve kterém roce byl natočen
první ze série filmů Rocky?
a) 1976 b) 1986 c) 1996

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte Creed 2.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček
k fimu Creed 2. Výherci budou
kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
VyhRAJTE DÁRKOVý BALÍČEK K FiLMU CReed 2!

Butler je kapitán nejmodernější nukleární ponorky. CINEMART

Útok z hlubin

Dobrodružný snímek s Gerar-
dem Butlerem v hlavní roli
startoval v amerických kinech
již koncem října. Zatím jde bo-
hužel o finanční propadák.

● Po nedávném tržebním zkla-
mání snímku Geostorm: Glo-
bální nebezpečí jde o další
film s charizmatickým Sko-
tem, který v kinech neuspěl.

● Butler měl za roli kapitána
ponorky fasovat deset milio-
nů dolarů. Podle odhadů je
to nadlouho naposled.

inzerce

Američané plují v ponorce tak
tiše, že do nich narážejí ryby





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. listopadu 2018 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 V chráněných
oblastech afrických
států Keňa a Uganda
žije ve volné přírodě
žirafa:
a) Rockefellerova
b) Rothschildova
c) Grévyho

2 Památník Diany,
princezny z Walesu,
je umístěn v Londýně
v Hyde Parku a má
podobu:
a) sochy
b) obelisku
c) fontány

3 Henri Matisse byl
francouzský malíř,
sochař a grafik, hlavní
postava uměleckého
směru:
a) stuckismus
b) tenebrismus
c) fauvismus

4 Hlavní a největší
město amerického
státu Ohio založené
roku 1812 je:
a) Columbus
b) Austin
c) Charlotte

5 Italská herečka Gina
Lollobrigida se dožila
91 let. Narodila se
v Subiaku v roce:
a) 1927
b) 1937
c) 1947 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id
n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en
í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-a

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -16,7 °C / 15,7 °C
Roky výskytu: 1858/1930

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

14:00 Úsměvy Jana Jílka
14:35 Po stopách hvězd
15:05 Půjčka
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Všechno, comám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domovmůj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:35 Potravaduše& těla (18/20)
14:00 Ramesse II.
15:05 Tanky v pekle bojů
16:05 Zeměpis světa:Datová linie
16:25 Rafale: Přísně tajný letoun
17:20 Neobyčejnámláďata (3/6)
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Herbář VI
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 FrantišekMartin Pelcl
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin 2
Seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
R. Mikluš, T. Měcháček,
J. Štěpánková, M. Stein-
masslová, V. Cibulková

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo sM. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:15 Mladý papež (5/10)
00:10 Mladý papež (6/10)
01:05 AZ-kvíz
01:35 Toulavá kamera
02:10 Rajské zahrady
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Zdeňka

Maryšky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Řecko

21:00 Bedekr V
21:30 Průšvihy první republiky

(6/8)
22:00 Pološero – Suchá

kalamita
22:30 Dlouhá bílá nit

Drama (ČR, 1970)
00:00 Queer: Paměti mého

babičky
00:25 Zrezivělá krása
00:50 Česko-německé století (3)
01:45 Povinnosti nejen svaté (2)
02:10 Rak
02:20 Osmičkoví emigranti
02:45 Abeceda komunistických

zločinů: Normalizace
03:00 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:25 Divočina bez hranic
03:50 Král z Polanky

ČT2

20:15 Krejzovi (25)
Komediální seriál (ČR,
2018). Ondrovi nevrátili
licenci a Bára o něj dostane
strach. Varuje rodinu, aby
se k němu chovala citlivě.
Ondra je ale překvapivě
v pohodě. Má totiž záložní
plán. Pozve svého staršího
bratra Viktora. Hrají:
V. Postránecký, V. Hybne-
rová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný

21:35 Prima Partička
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat komisaře

Rexe XII (11)
01:55 Návrat komisaře

Rexe XII (12)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (16)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (852)
Seriál (ČR, 2018). Marika
chce zůstat v Kamenici
s Honzou Sekorou. Adam jí
ale nedá zapomenout na
minulost. Miluje ji a stále
kryje její zločin. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský,
J. Čenský, M. Zounar

21:35 Život ve hvězdách
22:10 Jako štvaná zvěř

Akční film (USA, 1995)
23:50 Dr. House IV (11)
00:50 Dr. House IV (12)
01:45 KriminálkaMiami IV
02:25 Krok za krokem (14, 15)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (338)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky,
nelítostné testy,
koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku (1)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku (2)
Sitcom (USA, 2007)

22:25 Cesta smrti
Akční film (USA, 2010)

00:25 Špinavá práce IV (6)
01:25 12 opic III (3)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
02:15 Všemocný (14)

Krimiseriál (USA, 2015)
03:10 Námořní vyšetřovací

služba L. A. VIII (2)
Krimiseriál (USA, 2016)

04:05 Všemocný (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (338)
14:10 Dr. House IV (11)
15:05 Dr. House IV (12)
15:55 KriminálkaMiami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3564)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (19)

Nemám nikoho
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (16)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XII (11)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XII (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (13)
12:40 Simpsonovi XXIX (1)
13:10 Simpsonovi XXIX (2)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXIX (3)
14:15 Simpsonovi XXIX (4)
14:45 Teorie

velkého třesku XI (23)
15:10 Teorie

velkého třesku XI (24)
15:40 Futurama II (1)
16:00 Špinavá práce IV (6)
17:00 Top Gear XXV
18:15 Simpsonovi XXIX (5-8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Fit&Beauty
13:10 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

„Radši se mě
nedrž, mám trochu

opičku.“
SAMOT ARECUK

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. listopadu 2018 15

BEZ NAPLNĚNÍ
TO NEJEDE

Dochvilnost může být v Latinské Americe občas trochu pro-
blém, nicméně dopravní situaci vždycky můžete využít jako
výmluvu svého pozdního příchodu. Přecpané autobusy ve vel-
kých městech jsou běžné, nenaplněné dopravní prostředky
v menších městech věc úplně jiná. Při svém pobytu v městeč-
ku Ollantaytambo v Peru jsem jezdila učit děti v andské ves-
ničce Pallata. Ta je vzdálená něco přes hodinu pěšky, což se

mi denně chodit nechtělo. Exis-
toval tam jediný spoj, který jez-
dil několikrát za den až na úpatí
hory a v ranních hodináchměl
prý dobré intervaly, tak jsem se
ho s nadšením rozhodla využít.
Ale netušila jsem, že každoden-
ní doprava se pro mě stane
zkouškou trpělivosti. Když jsem

na místo odjezdu poprvé přišla, našla jsemmalou dodávku,
ve které seděl jen řidič. Postupně začali chodit místní ve
svých typických barevných oděvech a se vším, co si ve městeč-
ku nakoupili. Asi za půl hodiny se auto víc než z poloviny za-
plnilo a já doufala, že už konečně vyrazíme, protože vyučová-
ní skoro začínalo. Stále se nic nedělo, tak jsem se na odjezd ři-
diče zeptala. Řekl, že podmínkou je úplné naplnění auta, ji-
nak se nikam nejede. Čekali jsme minimálně dalších 45 mi-
nut, až se auto naplnilo k prasknutí. A pak vyrazili na cestu,
která v mém případě trvala jen čtvrt hodiny. Cestu zpět jsem
ten den rovnou vzdala a raději si užila procházkumístní
okouzlující krajinou. Z kopce se z těch tří tisíc metrů nad mo-
řem jde přece jen líp než nahoru – věděla jsem, že se dalšímu
čekání na naplnění vozidla v budoucnu stejně nevyhnu.

Antonín
Mareš

Asi ano, jelikož teď
už je Black Friday

všude.

Citát

Netušila jsem, že
každodenní doprava
se pro mě stane
zkouškou trpělivosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Renata
Šilpochová
Ne. Nebaví mě
pobíhat po
obchodech.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 22. 11.

Nejste spokojení? Je vhodná

doba na změnu? Zjistěte to!

PošleteSMSve tvaru59ZTHatextna9043046

j í? J hodná
PENÍZE A PRÁCE!

Pošlete mi SMS ve tvaru 56NBT a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Mezilidské vztahy jsou velká
věda. Pro vás ale ne. Jste mi-

stři v urovnávání sporů a i dnes se vám
podaří zažehnat rodinnou hádku.

Při úklidu půdy narazíte na
stará alba, která vás přene-

sou zpět do doby vašeho dětství. Proži-
jete hezky nostalgické odpoledne.

Vaši blízcí se cítí odstrčeně,
protože se jim v poslední

době moc nevěnujete. Vysvětlíte jim,
že máte zkrátka jenom hodně práce.

Rodinným sešlostem příliš
nefandíte. Svým příbuzným

jste ale již přislíbili účast. Uvidíte, že bu-
dete velice mile překvapeni!

Dnes se pokusíte vylepšit
vztahy v rodině a pozvete

své nejbližší na večeři. Všichni ocení vaši
snahu a budete i pochváleni!

Dnes se můžete těšit na po-
hodový den strávený s rodi-

nou. Nenechte se nijak otrávit jízlivými
řečmi potomků, nemyslí to tak.

Musíte si dávat pozor, co ří-
káte. Někdy vypustíte z pusy

zbytečně unáhlené soudy, kterých poz-
ději litujete. Předejděte tomu.

Někdo vám chce něco důle-
žitého sdělit. Mějte dnes uši

nastražené a čekejte, odkud zajímavé
zprávy přijdou. Budete překvapeni!

Děti jsou pro vás na prvním
místě. Užíváte si, že jsou ješ-

tě malé a že vás potřebují. Nebojte se
ale dát jim trochu volnosti!

Přáli byste si na tom být fi-
nančně tak dobře, aby vaše

ratolesti dostaly vše, na co si jenom
vzpomenou. To ale není to hlavní!

Máte před zimou spoustu
práce na zahrádce a okolo

domu. I když to není jednoduché, máte
tyto povinnosti opravdu velice rádi.

Vaše rodina teď očekává, že
co nejdříve vyrovnáte své

staré dluhy, protože pořádek dělá přá-
tele. Dnes je na to ten správný čas!

Komiks

Řešení sudoku

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

INTERVAL
(Ze sloupku Trotamundos

na této straně)

Časový úsek,
přestávka,
mezidobí,
mezera

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Libuška
Tůmová

Využili jsme teď
poprvé dceři na

matraci slevu 50 %.

Anketa Využíváte slev během Black Friday?

Dopisy a vzkazy

Rychlá pokladna
K sloupku pana Pavla Mau-
rera. Asi tak před dvaceti
lety jsem byl služebně
v USA. Ne že bych Ameri-
ku tolik obdivoval, ale
tam jsem pochopil, co
jsou to služby. Už tenkrát
vám u pokladny zvážili
ovoce a zeleninu a pak se
zeptali: „Plastic or paper?“
Což znamenalo, jestli
chcete nákup do plastové,
nebo papírové tašky, a na
zavěšení tašky měli u po-
kladny chytré udělátko
a nákup vám do ní uložili.
Když jsem platil hotově,
karty nemaje, neexistoval
dotaz typu: „A drobné ne-
máte?“ Zažil jsem paní na
kolečkovém křesle, s kyslí-
kovou bombou na klíně,
kterou prodavačka vozila
po obchodě a nakupovaly.
Když kolegyně před OC
vhodila do automatu na
pití dolar a automat jí ne-
vrátil jejich pověstný
čtvrťák, její nadávky jadr-
nou slovenštinou slyšel
opodál stojící černoch.
Když mu vysvětlila pro-
blém, odvedl ji do ob-
choďáku, kde jí čtvrťák
s omluvou vrátili. Manaže-
ři našich obchodů se mají
ještě hodně co učit!

JOSEF EGERMAIER, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Každá hráčka
odehraje dva

zápasy.“
JAN BAŠNÝ

REPREZENTAČNÍ TRENÉR
České házenkářky čeká ode
dneška do soboty tradiční

přípravný turnaj čtyř zemí O štít
města Chebu. Postupně se na

něm utkají se Švýcarskem,
Chorvatskem a Slovenskem.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. listopadu 2018 16

I zde najdete řešení i-Cockpit, tedy vyvýšenou palubku a malý volant.

Vyzkoušeli jsme
nového zástupce
vymírající rodinné
kategorie MPV.

Peugeot nás poslední dobou
baví. Nejenže auta francouz-
ské značky nyní vypadají hod-
ně dobře, ale navíc jdou tak
trochu proti proudu. Nedáv-
no představil model 508, kte-
rý zastupuje stará dobrá kla-
sická auta, nízká a dlouhá. Lu-
xusní pětidveřový fastback
s odvážným designem je v zá-

plavě SUV a crossoverů jako
dar z nebes.

Dalším darem, který ocení
věčně se stěhující rodiny s ko-
čárky nebo svobodní cyklis-
té, je nový model Rifter. Ten
nahradil osobní verzi dosa-
vadního Peugeotu Partner
s přídomkem Tepee. Dělnic-
ký základ modelu se přitom
i nadále jmenuje Partner.
Amá i dva bratry – poté co Re-
nault přikoupil automobilku
Opel, tumáme takřka identic-
ké modely Opel Combo a do
třetice známý Citroën Berlin-
go. Liší se hlavně uspořádá-
ním kokpitu. Peugeot Rifter

jako čistě osobní verze užitká-
če zastupuje kategorii MPV,
tedy velkoprostorové rodin-
né vozy, jejíž členové postup-
ně vymírají. Na rozdíl od Te-
pee přichází s řadou novinek
jak v technice, tak ve výbavě.
Na výběr je ze dvou délek ka-
roserie. Kratší má délku
4403 mm, delší 4753 mm.
Změnil se i rozvor náprav,
což umožňuje nová modulár-
ní platforma EMP2. Auto díky
ní dostalo menší převisy, tak-
že vypadá kompaktněji a dy-
namičtěji. Stále je to však
kouzelná krabička, která má
za úkol nabídnout co nejvíc

místa v interiéru. Druhá řada
sedadel námi testované krát-
ké verze nabízí tři samostat-
ná křesla, takže vedle sebe na-
sázíte tři dětské sedačky.
A příští rok má dokonce při-
jít řešení Magic Flat, díky ně-
muž zaklopíte trojici sedadel
druhé řady do podlahy vozu.
U třetí řady to jde už teď.

Námi testované auto nabí-
zí kufr o objemu 775 litrů,
to ale nejsou sedačky v druhé
řadě sklopené. Uděláte-li to,
dáte do auta v pohodě dvě
jízdní kola a batožinu
k tomu. Plusemuvnitř auta je
plno odkládacích poliček, ně-

kolik jich bylo dokonce v kon-
zoli pod střešním oknem.

Co se týče motorů, můžete
vybírat ze dvou a celkempěti
výkonových verzí. Od firmy
Dangel si zákazník může dát
namontovat i pohon všech
kol.

Námi testovaný vznětový
jedenapůllitrový motor s vý-
konem130 koní se k autu ide-
álně hodí, je tichý a úsporný.
Sportovní chování ale od
MPV nečekejte. Spotřeba bě-
hem testu – šest litrů na sto.
Cena auta startuje po akční
slevě na zajímavé částce
385 tisíc korun. PETR HOLEČEK

Rifter vypadá docela k světu, co říkáte? Sluší mu černé oplastování. 2x METRO

Elektrizující
Letňany
Uplynulý týden patřil na vý-
stavišti v pražských Letňa-
nech čisté mobilitě. Histo-
ricky první český veletrh
e-Salon zabývající se touto
tematikou zaujal 22 833 ná-
vštěvníků. Představil ná-
rodní premiéry elektromo-
bilů elitních světových zna-
ček – k vidění byly modely
Audi e-tron (vlevo naho-
ře), Volkswagen e-Crafter
(vlevo dole), Toyota Camry
(vpravo nahoře). K vidění
byla asi stovka aut a dal-
ších produktů od 80 vysta-
vovatelů, unikátní elektric-
ké motorky, kola či čtyřkol-
ky. Zajímavý elektrický mo-
del Hummer ve zmenšené
verzi (vpravo dole) splňuje
legislativu takzvaných mo-
pedaut. To jsou vlastně leh-
ké čtyřkolky, jejichž poho-
tovostní hmotnost nepře-
kročí 350 kg, jsou vybave-
ny motorem o největším
výkonu 4 kW a nejvyšší
rychlost je omezena na
45 km/h. Mohou je řídit
15letí řidiči s průkazem
Am. 2x METRO, VW, TOYOTA

Rifter. MPV stále žije!



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. listopadu 2018 17

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozici

KABELÁŘ
obsluha výrobních strojů
Práce v nepřetržitém provozu

Praha – Hostivař.
Nabízíme:

zázemí stabilní společnosti
s dlouholetou tradicí,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,

5 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování.

Email: personal@prakab.cz
tel: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Fotbalový rebel
dal sbohem
slovenské
reprezentaci.

Slovenský fotbalista Vladi-
mír Weiss prohlásil, že pod
vedenímnového reprezentač-
ního trenéra Pavla Hapala už
se v národním týmu neobje-
ví. Český kouč ho v prvních
dvou zápasech po nástupu do
funkce nenasadil ani na mi-
nutu a v pondělním utkání
s českou reprezentací v Praze
zklamaný Weiss předčasně
odešel z lavičky, když bylo jas-
né, že do hry už nezasáhne.

„Za Hapala jsem skončil. Více
se k tomu vyjádřím v nejbliž-
ších dnech,“ citoval deník
Plus jeden deň záložníka
s 67 reprezentačními starty
a sedmi góly.
Weiss, který je v současnos-

ti hráčem katarské Al Gharrá-
fy, oblékal v minulosti dresy
Manchesteru City, Glasgow
Rangers, Espaňolu Barcelona
a Olympiakosu Pireus. Osma-
dvacetiletý záložník je zná-
mý svou problémovou pova-
hou. Před měsícem byl mezi
hráči, kteří po domácí poráž-
ce s českým týmem porušili
životosprávu. Když se to do-
zvěděl tehdejší trenér Ján Ko-
zák, rozhodl se z funkce od-
stoupit. ČTK

Brno stojí o Velkou cenu
Nově zvolená primátorka Brna Markéta Vaňková z ODS
chce v Brně udržet motocyklovou Grand Prix. Kloní se ke
stažení žaloby, kterou kvůli snížení dotace na letošní roč-
ník podal na ministerstvo školství pořadatelský spolek
města a kraje. Stát dal 39 milionů korun, spolek požado-
val 100 milionů. Velká cena skončila ve ztrátě 31 milionů.
Podle Vaňkové je krajním řešením, že by ztrátu pokryly
rozpočty města, případně kraje. Peníze chce ale získat od
státu, hodlá s ním domluvit trvalou podporu. MAFRA

Zprávy krátce

Pokuta za
Salfického
Dynamo Pardubice dosta-
lo za vstup šéfa klubu
Dušana Salfického do ka-
biny rozhodčích v utká-
ní hokejové extraligy
s Plzní pokutu 30 tisíc
korun. Šestačtyřicetiletý
bývalý gólman se provi-
nil proti hernímu řádu
soutěže v pátečním do-
mácím zápase 19. kola,
v němž si Škoda odvezla
výhru 3:2 po samostat-
ných nájezdech.

Návrat do Česka
Hokejový útočník Mi-
chal Birner se z osob-
ních důvodů dohodl na
předčasném ukončení
smlouvy s Fribourgem
a vrací se do Česka. Dvaa-
třicetiletý Birner působil
ve Fribourgu od začátku
listopadu 2016, hrát
bude v Liberci.

Bez Vonnové
Americká lyžařka
Lindsey Vonnová musí
odložit vstup do své po-
slední sezony. Při pádu
během přípravy si zrani-
la koleno a přijde o závo-
dy v oblíbeném kanad-
ském středisku Lake
Louise, kde zahájí novou
zimu na lyžích senzační
olympijská vítězka v su-
per-G Ester Ledecká. ČTK

• Jsou krásné, sexy a domi-
nantní. ZAŽIJ VRCHOL ROZ-
KOŠE! Piš SMS ve tvaru 60FVP
a text na 909 15 50

• Možná stará, možná tlustá,
ale za to hodně nadržená! Udě-
lej mě! Pavlína, 61 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 26KXS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

13minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Pavel Hapal ČTKVladoWeiss PROFIMEDIA.CZ

„Hapal?
Pod ním
už nikdy“

Satoranský pomohl odvrátit další blamáž
Basketbalista Tomáš Satoranský odehrál nejlepší utkání v sezoně NBA a třinácti body,
sedmi doskoky a třemi asistencemi i zisky za 24 minut na hřišti pomohl Washingtonu
k výhře 125:118 nad Los Angeles Clippers. Wizards po předchozích dvou porážkách schy-
tali velkou kritiku a začalo se spekulovat o možných výměnách. Ani začátek posledního
zápasu týmu nevyšel. V první čtvrtině dovolil soupeři nastřílet 40 bodů a ve druhé prohrá-
val už o 24 bodů. Pak se ale domácí i díky Satoranskému vzpamatovali. AP

Intimní

Práce - nabídka

Ostatní
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866187120

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



platnostakčních cen:23. 11. 2018

SEDACÍ SOUPRAVA „FRANK“
potah látka šedá/antracit, 251 x 150 cm, vč. rozkládacího lůžka
a úložného prostoru. (23205950, 23205992)Do vyprodání zásob.

POHOVKA/KŘESLO ,,BOB“
imitace kůže, více barev. Křeslo š/v/h: 66 x 77 x
65 cm. Pohovka š/v/h: 75 x 120 x 64 cm. 1.999 Kč
(Např.: 21922837, 21922845, 21925724)Do vyprodání zásob.

7.999,- -61%
*21.000-

4.999,- -70%
*16.772,-

199,- -75%
799,-

DŘEVĚNÁ POSTEL „CAROLA“
buk masiv, bez matrace a roštu,
160/180 x 200 cm. (19431022, 19823261)

Do vyprodání zásob.

OTOČNÁ ŽIDLE
„SPEED“
látka, šedá/červená,
černá, nastavitelná,
nosnost 100 kg.
(22579421, 22579405)

Do vyprodání zásob.

MOP „PICCOLO“
se ždímacím mechanismem,
šířka záběru 27 cm. Vědro,
10 l. 99 Kč (17054298, 22103379)

Vědro do vyprodání zásob.
Mop max. 2ks/osoba.

ŽEHLICÍ PRKNO „FADING LINES“
135 x 45 cm, látka, ocel.
(23181952)Max. 2ks/osoba.

PŘIKRÝVKA „PES“
135 x 200 cm, potah i výplň 100%
polyester. (22826723)Do vyprodání
zásob.

POVLEČENÍ „SIMONE“
70 x 90 cm, 140 x 200 cm, 100%
bavlna, krep, zip. (23125661)

Do vyprodání zásob.

SÉRIE RUČNÍKŮ A OSUŠEK „RAIN“
100% bavlna, různé barvy. 45 x 90 cm.
29 Kč (22393540) 65 x 135 cm. 49 Kč
(22393558)Do vyprodání zásob.

SADA KALÍŠKŮ
NA ČAJOVÉ
SVÍČKY „VINNIG“
2 kusy v sadě, sklo. (22357299)

Do vyprodání zásob.

199,-
-63%549,-

299,-
-89%*2.799,-

9,-
-88%79,-

1.299,-
-59%3.220,-

1.599,-
-50%3.199,-

2.499,-
-66%*7.476,-

STROPNÍ SVÍTIDLO „STARLIGHT“
bílá, kov, plastový kryt se Starlight
efektem, 27 x 27 x 7, 5 cm,
1 x SMD-LED/11, 5 W. (22682315)

Max. 2ks/osoba.

299,-
-75%1.199,-

29,-
-73%111,-

45 x 90 cm

křeslo

BÝČÍ KŮŽE
2-3 m2, barva hnědá,
100% býčí kůže. (22942793)

Max. 2ks/osoba.

1.799,-
-50%*3.612,-

*Takto označená cena je cena doporučená dodavatelem.

www.kika.cz


